

Farmaceutica REMEDIA S.A. –Situatii financiare consolidate
incheiate la 31.12.2017

SITUATIA REZULTATULUI GLOBAL - consolidat (Lei)

| | | 31-Dec-17 | 31-Dec-16 |
|---|---------------|--------------------|--------------------|
| Cifra de afaceri neta | NOTA 4 | 351,225,960 | 254,953,838 |
| Venituri din vanzarea marfurilor | | 351,354,340 | 253,394,546 |
| Reduceri comerciale acordate | | -2,742,148 | -2,153,515 |
| Venituri din servicii prestate si chirii | | 2,613,767 | 3,712,807 |
| Alte venituri din exploatare | | 1,878,116 | 812,901 |
| VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL | | 353,104,076 | 255,766,739 |
| Cheltuieli materiale | NOTA 5 | 310,756,560 | 222,964,793 |
| Cheltuieli privind marfurile | | 314,539,008 | 224,141,318 |
| Reduceri comerciale primite | | -7,792,888 | -4,969,675 |
| Cheltuieli cu materii prime si materialele consumabile | | 2,685,701 | 2,389,293 |
| Alte cheltuieli materiale(objecte inventar) | | 320,759 | 417,097 |
| Cheltuieli cu energia si apa | | 1,003,979 | 986,760 |
| Cheltuieli cu personalul | NOTA 6 | 25,346,354 | 20,744,028 |
| Salarii si indemnizatii | | 20,323,482 | 16,626,599 |
| Cheltuieli cu asigurarile si protectia sociala | | 4,511,578 | 3,664,208 |
| Alte cheltuieli cu personalul | | 511,293 | 453,221 |
| Amortizari si provizioane | | 998,302 | 688,272 |
| Amortizari | | 752,782 | 702,805 |
| Provizioane nete | | -466,404 | -221,716 |
| Pierderi din creante | | 711,924 | 207,183 |
| Alte cheltuieli de exploatare | NOTA 7 | 11,399,560 | 9,738,330 |
| Cheltuieli privind prestatii externe | | 9,417,589 | 8,420,704 |
| Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate | | 632,621 | 801,408 |
| Alte cheltuieli | | 1,349,350 | 516,218 |
| CHELTUIELI DE EXPLOATARE - TOTAL | | 348,500,775 | 254,135,423 |
| REZULTAT DIN EXPLOATARE | | 4,603,301 | 1,631,316 |
| Venituri financiare | NOTA 8 | 364,844 | 569,425 |
| Venituri din dobanzi | | 6,890 | 5,392 |
| Venituri din diferente de curs valutar | | 62,073 | 564,023 |
| Venituri din dividende | | 1,882 | 0 |
| Discount-uri plati in avans | | 294,000 | 0 |
| Alte venituri financiare | | 0 | 10 |
| Cheltuieli financiare | NOTA 8 | 244,563 | 616,690 |
| Cheltuieli privind dobanzile | | 33,784 | 30,512 |
| Cheltuieli din diferente de curs valutar | | 111,936 | 586,178 |
| Discount-uri incasari in avans | | 98,843 | 0 |
| Alte cheltuieli financiare | | 0 | 0 |

Farmaceutica REMEDIA S.A. –Situatii financiare consolidate
incheiate la 31.12.2017

| | | | |
|---|---------------|--------------------|--------------------|
| REZULTAT FINANCIAR | | 120,282 | -47,265 |
| VENITURI TOTALE | | 353,468,920 | 256,336,164 |
| CHELTUIELI TOTALE | | 348,745,338 | 254,752,113 |
| REZULTAT BRUT | NOTA 9 | 4,723,582 | 1,584,051 |
| Impozitul pe profit | | 958,210 | 316,026 |
| PROFIT NET TOTAL din care repartizabil | | 3,765,372 | 1,268,025 |
| Actionarilor societatii | | 3,765,372 | 1,268,025 |
| Interesului minoritar | | | |
| Alte elemente ale rezultatului global | | 0 | 0 |
| Reevaluarea imobilizarilor corporale | | | |
| Impozit aferent altor elemente ale rezultatului global | | | |
| Interesul minoritar | | | |
| REZULTAT GLOBAL AFERENT PERIOADEI - TOTAL din care atribuibil: | | 3,765,372 | 1,268,025 |
| Actionarilor societatii | | 3,765,372 | 1,268,025 |
| Interesului minoritar | | | |
| Rezultat pe actiune (in Lei) | | | |
| - de baza | | 0.0355 | 0.0120 |
| - diluat | | 0.0355 | 0.0120 |

"TARUS" - Valentin Norbert TARUS e.U.

prin reprezentant
Valentin – Norbert TARUS